

**Lucrărilor de amenajare și modernizare
a Aleii din bulevardul Mircea cel Batrin
(pista pentru biciclisti, reparatia gardului
existent și executarea marcajului rutier)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta



Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 785 059,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei		
					Pe unitate de măsură	Total	
1	2	3	4	5	6	7	
Total borderou de resurse № :							

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,300	46,00	151,80
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,960	44,00	174,24
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2 184,000	44,00	96 096,00
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1 393,650	44,00	61 320,60
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,560	42,00	485,52
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5 145,600	42,00	216 115,20
Total manopera						374 343,36

Materiale:

1.	1111000100020	Microbile de sticla 125-850H	kg	2 157,200	32,00	69 030,40
2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	195,000	17,50	3 412,50
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	97,500	6,00	585,00
4.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	29,250	13,00	380,25
5.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	234,000	54,00	12 636,00
6.	2430116103220	Vopsea Alba V-101-1	kg	1 872,000 5 846,400	52,00 58,00	97 344,00 339 091,20
7.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	58,500	21,00	1 228,50
8.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	3 752,000	35,00	131 320,00
9.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	1 222,080	0,00	0,00
10.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	18,000	515,00	9 270,00
11.	2663102100000	Beton	m3	1,000	1 100,00	1 100,00
12.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	195,000	6,00	1 170,00
13.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	10,000	300,00	3 000,00
14.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	36,000	0,70	25,20
15.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	36,000	0,15	5,40
16.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,360	0,10	0,04
17.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	292,500	6,00	1 755,00
Total materiale de construcții						671 353,49

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	514,560	186,00	95 708,16
		Total utilaje de constructii				95 708,16

Total	lei	1 141 405,01
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	84 227,26
Total		1 225 632,27
Cheltuieli de regie	14,5 %	177 716,68
Total		1 403 348,95
Beneficiu de deviz	6 %	84 200,94
Total		1 487 549,89
Tva	20 %	297 509,98
Total deviz:		1 785 059,87

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrărilor de amenajare și modernizare
a Aleii din bulevardul Mircea cel Batrin
(pista pentru biciclisti, reparația gardului existent și
executarea marcajului rutier)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDE10C	Marcaje rutiere de culoare VERDE diverse, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafețe carosabile în 2 straturi K(două straturi)=2,030	m2			189,80
						51,64
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	44,00	10,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	42,00	40,92
	2430116103220	Vopsea Alba V-101-1	kg	0,7200	58,00	84,77
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	35,00	24,87
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	0,00	0,00
	1111000100020	Microbile de sticlă 125-850H	kg	0,1600	32,00	10,39
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	186,00	18,12
		<i>Total</i>	lei			759 203,76
2	RpDE10C	Marcaje longitudinal de culoare ALBA, transversal și diverse, executate mecanizat, cu vopsea de mail pe suprafețe carosabile	m2			94,62
						25,44
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	44,00	5,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	42,00	20,16
	2430116103220	Vopsea Alba V-101-1	kg	0,7200	52,00	37,44
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	35,00	12,25
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	0,00	0,00
	1111000100020	Microbile de sticlă 125-850H	kg	0,3300	32,00	10,56
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	186,00	8,93
		<i>Total</i>	lei			246 006,80
3	DF18A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare pentru circulație rutiera din metal, confecționați industrial	buc			457,10
						47,10
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	46,00	15,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	42,00	31,92
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 100,00	110,00
	2811106301794	Stîlp metalic confecționat industrial	buc	1,0000	300,00	300,00
	<i>Total</i>	lei			4 571,00	
4	DF19A	Montarea indicator 4.4.1 pentru circulație rutiera din tablă din oțel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat	buc			535,62
						18,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	44,00	9,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	42,00	9,24
	2615107326105	Indicator de circulație din tablă de oțel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	515,00	515,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,70	1,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,15	0,30
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	0,10	0,00
	<i>Total</i>	lei			9 641,20	
5	IzA04A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal în vederea aplicării protecției anticorozive prin curățare cu perie de sîrma	m2			6,64
						4,84
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	44,00	4,84

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	6,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			6 474,00
6	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi K (Doua straturi)=2,000	m2			118,47 <hr/> 98,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	44,00	98,56
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	54,00	12,96
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1000	17,50	3,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	13,00	0,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	6,00	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,60
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	21,00	1,26
		<i>Total</i>	lei			115 508,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrărilor de amenajare si modernizare
a Aleii din bulevardul Mircea cel Batrin
(pista pentru biciclisti, reparatia gardului
existent si executarea marcajului rutier)**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

Intocmit in prețuri curente Valoarea de deviz 1 785 059,87 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDE10C	Marcaje rutiere de culoare VERDE diverse, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile in 2 straturi, cu microbule de sticla 125-850H K(doua straturi)=2,030	m2	4 000,000	189,80 51,64	759 203,76 206 572,80
2	RpDE10C	Marcaje longitudinal de culoare ALBA, transversal si diverse, executate mecanizat, cu vopsea de mail pe suprafete carosabile, cu microbule de sticla 125-850H	m2	2 600,000	94,62 25,44	246 006,80 66 144,00
3	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	10,000	457,10 47,10	4 571,00 471,00
4	DF19A	Montarea indicator 4.4.1 pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	18,000	535,62 18,92	9 641,20 340,56
5	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	975,000	6,64 4,84	6 474,00 4 719,00
6	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	975,000	118,47 98,56	115 508,25 96 096,00

1	2	3	4	5	6	7
		K (Doua straturi)=2,000				

		Total	lei	1 141 405,01
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	84 227,26
		Total		1 225 632,27
		Cheltuieli de regie	14,5 %	177 716,68
		Total		1 403 348,95
		Beneficiu de deviz	6 %	84 200,94
		Total		1 487 549,89
		Tva	20 %	297 509,98
		Total deviz:		1 785 059,87
		Inclusiv salariu		374 343,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)